
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 157
1 Μαρτίου 2006

1445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 

χειμάρρου «Λεχουρίτικου» Δ.Δ. Λεχουρίου Δή−
μου Αροανίας Ν. Αχαΐας σε μήκος 750μ. (Κύριος 
και Δευτερεύων κλάδος). ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδάσωτέας, έκτασης εμβαδού 2070 
τ.μ. στη θέση «Φακή», Δ.Δ. Λαέρμων, του Δήμου 
Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............... 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Κα−
ματερού στο ΟΤ 1056. ................................................................ 3

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Κα−
ματερού στο ΟΤ 564. .................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 892 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «Λεχουρίτικου» Δ.Δ. Λεχουρίου Δήμου Αρο−
ανίας Ν. Αχαΐας σε μήκος 750μ. (Κύριος και Δευτε−
ρεύων κλάδος).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση ανιπλ/κών έργων».

6. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν.Γραμματέα στον Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 18.12.2005 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
18/2005 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αροανίας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 205/2005), που 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του χειμάρρου «Λεχουρίτικου» Δ.Δ. Λεχουρίου του 
Δήμου Αροανίας Ν. Αχαΐας σε μήκος 750μ. (Κύριος και 
Δευτερεύων κλάδος), όπως αυτή φαίνεται στο από Ιανου−
αρίου 2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην Υδρολογι−
κή−Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος 
Ε.Ε. κ.λπ. και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτ/σης Αχαΐας.

9. Το με αρ.πρωτ: Η2/18.1.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.
Ν. Αχαϊας με το οποίο μας διαβίβασε την από Ιανου−
αρίου 2006 Τεχική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής 
και Περιβαλλοντικής μελέτης των προαναφερόμενων 
Μελετητών και Τοπογραφικό διάγραμμα, στο οποίο 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 και 68 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου «Λεχουρίτικου» 
Δ.Δ. Λεχουρίου του Δήμου Αροανίας Ν. Αχαΐας σε μή−
κος 750μ. (Κύριος και Δευτερεύων κλάδος),όπως τα πα−
ραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν.Αχαϊας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του χειμάρρου «Λεχουρίτικου» Δ.Δ. Λεχουρίου του 
Δήμου Αροανϊας Ν. Αχαϊας σε μήκος 750μ. (Κύριος και 
Δευτερεύων κλάδος),που φαίνονται στο από Ιανουαρί−
ου 2006 Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που ανα−
γράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέ−
τη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος −
Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε. κ.λπ., ελέγχθηκαν δε και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1447

Aριθμ.534 (2)
Κήρυξη ως αναδάσωτέας, έκτασης εμβαδού 2070 τ.μ. 

στη θέση «Φακή», Δ.Δ. Λαέρμων, του Δήμου Λινδίων 
της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄ 101).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/15.11.2005 έκθεση αυτοψίας − φω−
τοερμηνείας και πρόταση του Δασολόγου Τσαούση 

Αλέξανδρου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδάσωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 7669/05/23.1.2006 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη του εν λόγω δη−
μοσίου δάσους ως αναδασωτέου διότι εκχερσώθηκε 
παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση έκταση 
συνολικού εμβαδού 2070 τ.μ που εκχερσώθηκε μετά το 
έτος 1997, αποτελεί τμήμα της Κ.Μ 801 γαιών Λαέρμων, 
που βρίσκεται στη θέση «Φακή», του Δ.Δ. Λαέρμων, Δή−
μου Λινδίων, ανήκει στο Ελληνικό Δημόσιο και η οποία 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Ελαιώνας
Δυτικά: Δάσος Πεύκης
Βόρεια: Δάσος Πεύκης
Νότια: Δάσος Πεύκης
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1449

Aριθμ.22559/1207 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

Δήμου Καματερού στο ΟΤ 1056.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος και ειδικότε−

ρα τα άρθρα 1, 3, 7 και 70 αυτού, όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθησαν.

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 14/27.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ/1999) 
και ειδικότερα τα άρθρα 152, 153, 154 και 159.

3. Τις διατάξεις των Ιδρυτικών Νόμων της Νομαρ−
χιακής Αυτ/σης του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90/Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα».

5. Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Οργάνωσης και λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Νομ. Αυτ/σης Αθηνών (ΦΕΚ 1262 Β/31.12.1997) όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε (ΦΕΚ 724/Β/6.6.2003) και 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 769/Β/13.6.2003).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

που κυρώθηκε το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του 30/1996 π.δ/τος 
(ΦΕΚ 21 Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφω−
να με τις οποίες επιτρέπεται, κατά αυτής της απόφα−
σης, η υποβολή προσφυγής στον Γ.Γ. της Περιφέρειεας, 
μόνον για παράβαση Νόμου και σε προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από την δημοσίευση σε ΦΕΚ.

9. Τις υπ’ αριθμ. 165/2000 και 653/4.12.2003 ομόφω−
νες αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου κατά των 
οποίων δεν υποβλήθηκε ένσταση σύμφωνα με την από 
22.5.2005 βεβαίωση του Δημάρχου Ιλίου.

10. Την υπ’αριθμ. 8/2005 (θέμα 1ο) γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου ΧΟΠ του Νομαρχιακού Τομέα Δυτικής Αθή−
νας, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την τροποποίηση στο ΟΤ 1056 Δήμου Ιλί−
ου με την έγκριση χώρου πολιτιστικού κέντρου εντός 
αυτού, όπως αναλυτικά φαίνεται στο από 20.11.2003 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που συ−
νέταξε ο Δήμος Ιλίου θεωρήθηκε από την υπηρεσία 
μας και επικυρωμένο αντίγραφο του δημοσιεύεται με 
την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο σχεδιάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451

Aριθμ.22560/12/06 (4)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

Δήμου Καματερού στο ΟΤ 564.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος και ειδικότε−

ρα τα άρθρα 1, 3, 7 και 70 αυτού, όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθησαν και συμπληρώθησαν.

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 14/27.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ/1999) 
και ειδικότερα τα άρθρα 152, 153, 154 και 159.

3. Τις διατάξεις των Ιδρυτικών Νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης και ειδικότερα του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 
(ΦΕΚ 90/Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Οργάνωσης και λειτουργίας των Υπηρεσιών της 
Νομ.Αυτ/σης Αθηνών (ΦΕΚ 1262/Β/31.12.1997) όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε (ΦΕΚ 724/Β/6.6.2003) και 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 769/Β/13.6.2003).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του 30/1996 π.δ/τος 
(ΦΕΚ 21/Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφω−
να με τις οποίες επιτρέπεται, κατά αυτής της απόφασης, 
η υποβολή προσφυγής στον Γ.Γ. της Περιφέρειας, μόνον 
για παράβαση νόμου και σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την δημοσίευση σε ΦΕΚ.

9. Την υπ’ αριθμ. 143/2004 ομόφωνη απόφαση Δη−
μοτικού Συμβουλίου Καματερού κατά των οποίων 
δεν υποβλήθηκε ένσταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  
1469/1.2.2005 βεβαίωση του Δημάρχου Καματερού.

10. Την υπ’αριθμ. 15/2005 (θέμα 5ο) γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου ΧΟΠ του Νομαρχιακού Τομέα Δυτικής Αθή−
νας, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την τροποποίηση στο ΟΤ 564 Δήμου Κα−
ματερού με την έγκριση της ιδιωτικής οδού (ανώνυμης) 
εντός αυτού με σταθερό πλάτος 6.00 μέτρων ως πεζο−
δρόμου ήπιας κυκλοφορίας, όπως αναλυτικά φαίνεται 
στο από Ιανουάριο 2005 τοπογραφικό σχεδιάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 που συνέταξε ο Δήμος Καματερού θεωρή−
θηκε από την υπηρεσία μας και επικυρωμένο αντίγραφο 
του δημοσιεύεται με την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο σχεδιάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:43:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




